1,55% (satu koma lima puluh lima persen) untuk setiap 

kali pulang sebelum waktunya atau tidak mengisi daftar 

hadir pulang kerja. 

(3) Apabila terlambat masuk kerja dan/atau pulang lebih awal 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) 

terakumulasi lebih dari 1800 (seribu delapan ratus) menit 

atau 30 (tiga puluh) jam atau 4 (empat) hari pada bulan 

berkenaan, maka PNS atau CPNS tersebut tidak diberikan 

TPP dari kriteria kehadiran kerja pada bulan berkenaan. 

(4) Tidak hadir sebagaimana dimaksud dalam Pasal 23 ayat (1) 

huruf c, dihitung dengan ketentuan sebagai berikut: